

II/237 #

WPLYNEŁO  
dnia 22.11.39  
Nr dziennika 106

Lu. Wyszyn

Sticho 14.11.39

ARCHIWUM WSCHODNIE

Szanowni Państwo

223

Bardzo wam jestem wdzięczna że zostałam także  
 kontaktem z dobrymi ludźmi, choć występującą jacyś innymi  
ludźmi a z innymi ludźmi nie rozmawiam z nikim z nich.  
 Tam to wyjechałam - były bardzo ciężkie, kiedy w roku  
 1939 przyjeżdżałam do nas <sup>byłam</sup> losownie zaproszeni i zgłoszenie  
 awansować i wyjechać na Sybir, w tym zmarli także się  
moją rodziną. Zaproszono nas któregoś nocy, zapukano  
 do drzwi, matka poszła zobaczyć kto to, ja też  
 się obudziłam i byłam ciekawa kto to jest, miałyśmy  
 wtedy 9 lat, zobaczyłam że eskawatorzy mieli  
 na głowie czapki z szpicami i kombinezony ozdobione  
 białymi, jeden powiedział że nasze któryś o naszym  
 dekodowaniu i wyjechać ludzi, którymś przed wojną  
 dobrane się zgodziło a z resztą tych którzy  
 byli Polakami, zjaliśmy usnąć i tak im nie było  
 nas 5 rodzin Polaków. I tak nie było do dzisiaj  
 ze stała mi w pamięci Eskawatorzy weszli do  
 mieszkania gdzieś czy jest jakosie chociaż to  
 teraz nie moją ojciec, matka powiedziała że jest  
 karali go obudzić, został zgaszonym do łóżka  
 i zabili go, zmarli to niedługo czasu było  
 około 12 w nocy, o godz. 5 rano matka poszła  
 do kancelarii żeby dać ojcu cięgi odzież i trochę  
 jedzenia, ojciec już nie został został wywieziony  
 do wsi wsi do Chortkova, wieszam niedługo  
 go tam roku siedział w karcie gochylony i prze  
 stał być znowu małym strumyczkiem

W sary e moxy Inals ego nes greslu chovanie byl  
lity i kopany, W durr tygoelnie go arestovanie  
oicu, surscajca zo skoly politom pis z obtopakiem  
step so moej klasy do klouej chochlisimy. bytam  
silnejis, od niego zo durre dostal odelnynie erje  
poredrial se gojorie do mojej dletki i jej jare  
ze of e hitam, ja lojje sie ze dletker moie e li je  
nie poslam do domu, bylko poslam do rodricev  
dletki, Poredrialam zo lpdg anieb uocoune me byli  
z tego zedwoleni ale u lonie se gochli ss i tak  
zostalam. A ten obtopak uocoune nie jared? do dletki  
dletker zanezochojano ze m nie niemo utaimie  
zapytala sie tego obtopera goie ja moze byc upe  
om uochal jak szlam do Druetko i goekedrial dlatce  
ze jostam do Druetko, ezocoune tak muslo byc  
W dlatnie nastup moego d nias nanno gdr. Yhamu  
zo jechut voz na goderensko entaerudrusci uelocher  
do domu zamykaja duri na kluer i keruy dlatce ueloy  
ny zhenita do drozi, dletker greslu rone niostny gtaerj  
jedus niostny miata 6 lat a dnojo 3 lata na goderenske  
voli ny e biogorsko, dletker gomyslata o mnie ze  
mnie niemo kolomej, ale zdala wlio spraw ze  
zobrali ojer zshienajo ja z drienmi meek choeraj  
ja zostane jytali ny jej goie jes jestem joredrial  
ze moie lito ja lo musli ze mnie zeharata  
Do moieh dnadhor goie ztasnie uocouatam  
tegori somego ronek, sgniaetko z mojej ulicy  
jular do duri do oknu byleby ppedej joredriat  
ze dletky zshienajo nes dy lit z niostnami

II

Ja to słysząc tak jak spałam szybko rapectam biec  
do domu no sknuty, i chociaż jaś się zbliziałam  
do domu zolacry, onnie chociaż ten obłopot  
z którym się liliam i krycy domnie Wandu wielecy  
zobienaję tu są chłakymostny i ciebe zoliony,  
stotam chęty pomyslałam, że wyszkiech zobienaję  
niech erogowie wcedy że ja jesere zostalam.  
uciekłam przez ogrod gdzie rosły kokunodry tak  
że nie było mnie widac jak uciekłam.  
Uciekłam do sąsiedów z naszej ulicy, schowałam  
się pod Turko w mieszkaniu akurat nikogo nie  
było i tam białam, do domu weszła starsza  
jona zobierła mnie tam i kazała aćlym  
z tamtęd ułazło, erę ułazłam, kazała mi  
usie no gice, gostam, narucala roznych rucchoir  
morkyła mnie aćly nie było widac że tam  
jestem sama z malutkim dzieckiem synem tes  
siarla no gice, siedziała ze chodry go sąsiedów  
i szukaję mnie lojnecier byłam no spisie.  
Obchodni jevare kulka do moir nicz walesli mnie  
ale posiednieli jak mnie zlagry to uszly do  
chłakki tam gobie jednie, i tak w ten sposob dom  
rostał gasty ja ukraćki mudniłam jak gies  
i kot do kole do domu liegoli i rpli było to obomnie  
londro grytare, ale wyszko mnie silam z nane  
z domu wozystko omkonal i dom w omkpli  
chłakki me Sylir jechala z tygo z mie wstawony  
erogowch oknów były zerkn towarie drutem kolerastrym  
w ragonie był taki zerkn że cały eras stali mi

mogach. Zwrócił na mniejsze tam gdzie dwoje  
dołmanów młoi, dali ich do baraku w jednej ich  
mieszkało 4 rodziny, zimny który przyniesiony do  
seisny w laterni taki ugiel ze środka było ostygnęło  
dłatkę dali do kłochu dali jej lecehowe i woda  
i musiała ewie wodę do kłochu rano ulewać  
i jeszcze nie tam gdzie było trochę, i jeszcze inne  
jacy musiała ulewać, nie było co je  
ani o co jej ulewać, krabla ziemniaki i choroba  
wchwała którą musiała zwrócić ulewać jej ardey  
i trzy ziemniaki sekorać, z dziećmi była jedna starsza  
jani woda, ja też trochę było kornie do dzieci  
kornie i tak eras leciał przed gołtom roku głód  
i mędra, zamartwienie co jej dzieci z ojcem rano  
kiedy przyszedł do domu i ojców jej już ma  
włoski to wtedy dali dlatkę do kuchni jako  
pomoc i tam już było trochę lecew to już mogła  
ukraść trochę zupy do domu dla dzieci i miała  
nieszczęście że może ja przesyła do domu, ojciec  
nie miał gołtom roku w miejscu o dlatkę ule  
Syline była 2 lata, dlatki ludnie jeszcze gorsze  
jakiś ale mi się zdaje że ja też przysła  
gehemny, do dzisiaj mam pomysłki z tamtych  
lat. Byłam u dlatków może nie miałam takiej  
ojciec i może to tak musiała być z tamtym  
mogę w lewym kolanie a tu ani ojca ani dlatki  
nie ma się kto ma w ręce, emi rodzonych lekarzy  
sukit mi nie pomógł, po całym dniu i nocach  
kryjącym i lulu mogło się zacząć tak jak

była zło rozum, i tak czas leciał, mieniasz sobie  
 myślałam jak bym była pojedyna z lalką to tego  
 by nie było; w roku 1978 moja dala o sobie znowu  
 musiałam się poddać operacji w klinice w Wrocławiu  
 lekarzy od razu pytali się czy ta moja była kiedyś  
 zło rozum, znowu byli zaskoczeni i okazło się że to jest  
 zupełnie ktoś to moja nie była leżona, jestem  
 teraz na stopie I grupy, inwalidki chociaż nie mogę  
 moją wdalnym cieżu mnie boli i chyb tak  
 już ładne do końca moich dni to jest jamigtku  
 z tamtych lat widzenie taki mój los

Pracownikom Pomocno proszę się rozumieć nie gniewać  
 że tak dużo jest ale. moją wadę to wszystko miało  
 manifestację moich trzech ostatnich lat i nigdy tego  
 nie zapomnę. Pamiętajcie to wszystko tak jak by to  
 było wroną a to już tyle lat, Jerzy Pomocno  
 pozwolił moją jeździć jedem epizod jaki ja miałam  
 znak, że w życiu czeka mnie jeszcze wiele  
 Otóż tej nocy kiedy spałam u duszków widziałam  
 we śnie dwa obrazy obna lalki Bostki Bolesnej  
 i obraz Porus Serusa ukośnie ciemności, i tak  
 kiedy obrazy zaintrygowały do okna zaskakująca sędziwa  
 znowu jejelić moją że dlaty wroną i siostry  
 na Sybir, widzenie to był taki znak że już się nie  
 Piszę ten list odchylam się aieby nie popłomieć  
 znowu listu, nie mogę wytrzymać z walu co  
 ja przestam, i drugiego, i jeszcze ta moja mnie tak  
 dokucza jamigtku z tamtych dni, Dokumenty  
 były wlekle razy i wiele było uciekać od banderowców

o naszym są mię zamieszkało, tylko wtedy zryciem  
wece były to eierkie erasy tego nicola, są  
opowiadanie. Jak mogę tak gimp jest mi licę  
że mogę się wygościć jakie ja miałam  
dnieństwo i co jnełi moi wdancy, dlatkoma 80 lat  
tjesore żyje, 2 lata temu zmarł na najintensywniejszą  
siostro! Ojciec odwiedził mi jesiore przyjeździe  
dlatki z siostromi z Sylim. i ja gani miemycach  
zmarł miał 42 lata dlatie z. dlatie pisej gnie mi  
wybrać ale to była sercej pawa. I jesiore  
zamieszkał jak przyjeździe wiatomoi z ojciec  
juz przypuścić może do domu, wtedy. Ojciec braci  
dlatki brat jedy nowa mi w gnie ojca wtedy  
nie było. komekieraj tak jak dlatie mamy, Ojciec  
jak wyjechał miał jesiore do domu a do domu  
było około 70 km a moie. wiecej. Jak siedł z dlatie  
do moie zstrymał się przy jednoczesnej kupierce i tam  
dlatie przewozić eklyk w kolanach i moeli się bójkowie  
preosiało kolo kupierki i jednem do drugiego moie że tam  
ktos się musiał unieśli kawałek drogi to musiała być intuicja  
któryś z moich moie dlatie to ty, a Ojciec go miał glos  
i powiedział to ja. wtedy wiatomoi co było glos i radość  
i tak trochę jechali trochę zali jesiore przepłył do domu  
Te wspomnienia zostały mi do końca moich dni  
more tu moiej gnie chosiar ergsterku z napisie  
są w tamach bistor more chosiar jakies jedno  
wspomnienie. komekier kandy gniepraniam w bledy  
serdecznie dlatie serdecznie gniepraniam  
zjery dlatie dlatie

WANDA MOCHNA  
MICHÓW 21  
58-225 CHOSNÓW

© ARCHIWUM WSPOMNIENIE